
Uchwała Nr XV/117/2015 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 28 października 2015 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody oraz odprowadzenie ścieków na terenie Gminy 

Wągrowiec  

 

Na podstawie art. 24 ust.1, 6, 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( Dz. U. z 2015 r. poz. 139), Rada Gminy Wągrowiec 

uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. Zatwierdza się taryfy za dostawę wody oraz odprowadzenie ścieków na terenie Gminy 

Wągrowiec przedłożone przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                          

w Wągrowcu:  

 

1) za 1 m3 wody pobieranej z urządzeń zaopatrzenia w wodę - 3,66 zł netto;  

 

2) za 1m3 wody pobieranej z urządzeń zaopatrzenia w wodę przez gospodarstwa domowe, 

indywidualne gospodarstwa rolne, inne jednostki organizacyjne zajmujące się hodowlą zwierząt 

gospodarskich i ptactwa domowego, gminne jednostki i zakłady budżetowe oraz gminne instytucje 

kultury – 3,20 zł netto;  

 

3) za 1 m3 ścieków wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych, stanowiących własność 

komunalną gminy – 8,43 zł netto ;  

 

4) za 1 m3 ścieków odprowadzanych poprzez przydomową przepompownię ścieków zasilaną z 

własnego źródła energii elektrycznej 8,23 zł netto.  

 

§ 2. Wprowadza się miesięczną opłatę abonamentową, w zależności od średnicy wodomierza:  

 

1) średnica 15 – 20 mm – 3,69 zł/ m-c netto;  

 

2) średnica 25 – 32 mm – 8,50 zł/m-c netto;  

 

3) średnica 40 – 50 mm – 23,79 zł/m-c netto;  

 

4) średnica 65 – 80 mm – 59,29 zł/m-c netto;  

 

5) średnica 100 – 125 mm – 142,00 zł/m-c netto;  

 

6) średnica 150 – 200 mm – 355,00 zł/m-c netto; 

 

§ 3. 1. Wprowadza się opłatę przyłączeniową za przyłączenie do urządzeń wodociągowych                 

Gminy Wągrowiec, pobieraną przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej                                   

i Mieszkaniowej w Wągrowcu w 2016 roku w wysokości 150 zł netto.  

 2.  Wprowadza się opłatę przyłączeniową za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych Gminy 

Wągrowiec pobieraną przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Wągrowcu w 2016 roku w wysokości 220 zł netto. 

 



 3. Stawka opłaty, o której mowa w us.1 i ust. 2 ustalona została na podstawie Rozporządzenia 

Ministra Budownictwa  z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o 

zatwierdzenia taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886). 

 

§ 5. Do ustalonych wyżej cen dolicza się podatek od towarów i usług, w wysokości określonej 

odrębnymi przepisami.  

 

§ 6. Ustala się dopłatę do m3 wody, pobranej z urządzeń zaopatrzenia w wodę przez gospodarstwa 

domowe, indywidualne gospodarstwa rolne, inne jednostki organizacyjne zajmujące się hodowlą 

zwierząt i ptactwa domowego, gminne jednostki organizacyjne  i zakłady budżetowe oraz instytucje 

kultury w wysokości 0,46 zł netto.  

 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec.  

 

§ 8. Traci moc uchwała Nr LVI/479/2014 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 6 listopada 2014 r. w 

sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Wągrowiec.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.  

 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XV/117/2015 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 28 października 2015 r. 

 

W związku z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                             

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej                                  

i Mieszkaniowej w Wągrowcu, ustalił koszty produkcji i sprzedaży wody oraz koszty związane z 

odbiorem ścieków i wystąpił z wnioskiem o zatwierdzenie taryf.  

Zakład eksploatuje bardzo rozległą sieć i 8 hydroforni, co powoduje że koszty produkcji                                

i dostarczania wody są wysokie. Dla odbiorców ustalono dwie ceny wody.  

W celu zrównoważenia Gminnemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 

ponoszonych kosztów przyznano dopłatę w wysokości 0,46 zł netto do 1m3 wody odbiorcom 

określonym w uchwale, którą obliczono jak niżej:  

 

I. Koszty eksploatacji i utrzymania zaopatrzenia w wodę. 

 

1. Koszty produkcji wody, ustalone na podstawie przewidywanych kosztów i planowanej produkcji i 

sprzedaży wody wynosi: 2 214 300 zł netto.  

 

2. Wyliczenie stawki za 1m3 

 

a) Przewidywane koszty 2 214 300 zł netto.  

 

b) Przewidywana sprzedaż wody: 605 000 m3 

 

c) Stawka za 1m3 wyniesie:  

 

           2 214 300 zł : 605 000 m3 = 3,66 zł netto za 1 m3 

 

3. Przewidywane przychody ze sprzedaży wg ustalonych cen:  

 

a) ze sprzedaży wody - 580 000 m3 x 3,20 zł/m3 = 1 856 000 zł netto,  

 

b) ze sprzedaży wody - 25 000 m3 x 3,66 zł/m3 =        91 500 zł netto.  

 

Razem przychody ze sprzedaży wody: 1 947 500 zł  netto. 

 

4. Ustalenie stawki dopłaty do wody:  

 

a) Przewidywane koszty produkcji 2 214 300 zł netto 

 

b) Przewidywane przychody ze sprzedaży wody 1 947 500  zł netto 

 

c) Różnica między kosztem produkcji dostarczanej wody, a dochodami ze sprzedaży wody wynosi 

266 800 zł netto.  



 

Dzieląc ww. różnicę w kwocie 266 800 zł : 580 000 m 3 objętych dopłatą, uzyskujemy stawkę 

dopłaty 0,46 zł netto do 1m 3 sprzedanej wody .  

 

II. Koszty eksploatacji i utrzymania odprowadzenia ścieków. 

 

1. Ustalenie ceny za odprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, stanowiących 

własność komunalną Gminy Wągrowiec. 

 

a) Przewidywane koszty: 682 440 zł netto.  

b) Przewidywana sprzedaż ścieków: 81 000 m3 

c) Cena za 1m3 wyniesie:  

 

682 440 zł : 81 000 m3 = 8,43 zł netto za 1 m3 

 

2. Dla użytkowników, którzy odprowadzają ścieki poprzez przydomową przepompownię, 

zasilaną z własnego źródła energii elektrycznej cena będzie o 0,20 zł niższa i wyniesie: 

 

8,23 zł netto za 1 m3. 

           

Do ustalonych wyżej cen dolicza się podatek od towarów i usług, w wysokości określonej 

odrębnymi przepisami.  

 

W związku powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

Wójt  

/-/Przemysław Majchrzak 

 


